

ต้นฉบับ

สัญญาเช่าวงจรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูง ปิงปประมาณ ๒๕๕๘

สัญญาเลขที่ ๔๓/งป.๒๕๕๘

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด เลขที่ ๕ ถนนดินแดง แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร เมื่อวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ ระหว่าง สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด โดย นายเพิ่มพงษ์ เชาวลิตร เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “ผู้เช่า” ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท ทีทีแอนด์ที จำกัด (มหาชน) ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ ๒๕๒/๓๐ อาคารเมืองไทย-ภัทรคอมเพล็กซ์ ๑ ชั้น ๒๔ ถนนรัชดาภิเษก แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร โดย นายวิฑูรย์ สุขวิทย์ ผู้รับมอบอำนาจช่วงจาก นายชาย วัฒนสุวรรณ และนายกิตติพัฒน์ อินทรเกษตร กรรมการผู้มีอำนาจกระทำการแทน บริษัท ทีซีแอล แพลนเนอร์ จำกัด ในฐานะผู้บริหารแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัทของ บริษัท ทีทีแอนด์ที จำกัด (มหาชน) ตามคำสั่งศาลล้มละลายกลาง คดีหมายเลขแดงที่ พ.๕๕/๒๕๕๑ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๕๗ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกรุงเทพมหานคร กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ สจ.๓๐๘๗๖๗๕ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๗ หนังสือมอบอำนาจที่ EL/๒๖๓/๑๔ ลงวันที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “ผู้ให้เช่า” อีกฝ่ายหนึ่ง โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๕๘

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. นิยาม

ในสัญญานี้ “บริการวงจรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูง” หมายความว่า รวมถึง บริการที่ผู้ให้เช่า จัดให้ผู้เช่าสามารถใช้งานจรัสสัญญาณ ความเร็วสูงเฉพาะภายในประเทศไทย เพื่อรับส่งข่าวสารข้อมูลในลักษณะที่ไม่ใช่โทรศัพท์ ผ่านทางโครงข่ายสื่อสารสัญญาณความเร็วสูงของผู้ให้เช่า โดยไม่จำกัดวันและชั่วโมงการใช้งานในแต่ละเดือน

“เครื่องและอุปกรณ์ปลายทาง” หมายความว่า รวมถึง เครื่องและอุปกรณ์รวมทั้งสายเคเบิล และ/หรือวงจร และ/หรือโครงข่ายเชื่อมโยงอื่นใดที่จำเป็นต้องใช้ในการเช่าวงจรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูง ที่ผู้ให้เช่า ได้ทำการติดตั้งให้แก่ผู้เช่า ณ สถานที่ต้นทาง และสถานที่ปลายทาง

“ค่าเช่า” หมายความว่า รวมถึง ค่าบำรุงรักษาด้วย

“ค่าบำรุงรักษา” หมายความว่า ค่าใช้จ่ายทั้งสิ้นในการบำรุงรักษาซ่อมแซมแก้ไข

“การบำรุงรักษา” หมายความว่า รวมถึง การซ่อมแซมแก้ไขและเปลี่ยนแปลงส่วนประกอบที่เกี่ยวข้องกับเครื่องและอุปกรณ์ที่เช่า

“การซ่อมแซมแก้ไข” หมายความว่า รวมถึง การซ่อมแซมแก้ไขไม่ว่าจะเป็นการซ่อมแซมแก้ไขเล็กน้อยหรือไม่

เอกสารสัญญาเช่า เลขที่ ๔๓/งป.๒๕๕๘

.....ผู้เช่า

.....ผู้ให้เช่า



ผู้ให้เช่ารับรองว่าสิ่งของที่ให้เช่าตามสัญญานี้เป็นของแท้ ของใหม่ ไม่เคยใช้งานมาก่อน ไม่เป็นของเก่าเก็บ และมีคุณภาพและคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าที่กำหนดไว้ในเอกสารแนบท้ายสัญญา

ในกรณีที่เป็นการซื้อสิ่งของซึ่งจะต้องมีการตรวจทดลอง ผู้เช่ารับรองว่า เมื่อตรวจทดลองแล้วต้องมีคุณภาพและคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าที่กำหนดไว้ด้วย

ข้อ ๒. ข้อตกลงเช่า

ผู้เช่าตกลงเช่าและผู้ให้เช่าตกลงให้เช่าวงจรถือสารสัญญาความเร็วสูง ปีงบประมาณ ๒๕๕๘ พร้อมเครื่องและอุปกรณ์ปลายทาง เพื่อใช้ในการรับส่งข่าวสารข้อมูล ตามรายละเอียดแนบท้ายสัญญาในผนวก ๑ ซึ่งมีผลตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๕๘ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒,๘๘๙,๙๙๙.- บาท (สองล้านแปดแสนเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบเก้าบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๑๘๘,๗๑๙.๕๖.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสิบเก้าบาทห้าสิบหกสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยผู้เช่าจะแบ่งจ่ายให้แก่ผู้ให้เช่าเป็นงวด รวม ๑๒ งวด นับตั้งแต่เดือนที่ผู้ให้เช่าได้ติดตั้งเครื่องและอุปกรณ์เป็นที่เรียบร้อยแล้วเป็นต้นไป ดังต่อไปนี้

งวดที่ ๑ (ตุลาคม ๒๕๕๗) จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๑,๖๖๖.- บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๕๗ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ (พฤศจิกายน ๒๕๕๗) จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๑,๖๖๖.- บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๓ (ธันวาคม ๒๕๕๗) จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๑,๖๖๖.- บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๓๑ ธันวาคม ๒๕๕๗ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๔ (มกราคม ๒๕๕๘) จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๑,๖๖๖.- บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ มกราคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๕๘ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๕ (กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘) จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๑,๖๖๖.- บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๖ (มีนาคม ๒๕๕๘) จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๑,๖๖๖.- บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๕๘ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๗ (เมษายน ๒๕๕๘) จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๑,๖๖๖.- บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ เมษายน ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๘ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๘ (พฤษภาคม ๒๕๕๘) จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๑,๖๖๖.- บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๕๘ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

เอกสารสัญญาเช่า เลขที่ ๔๓/งป.๒๕๕๘

.....ผู้เช่า

.....ผู้ให้เช่า



งวดที่ ๙ (มิถุนายน ๒๕๕๘) จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๑,๖๖๖-บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๘ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๑๐ (กรกฎาคม ๒๕๕๘) จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๑,๖๖๖-บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๕๘ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๑๑ (สิงหาคม ๒๕๕๘) จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๑,๖๖๖-บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๕๘ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๑๒ (กันยายน ๒๕๕๘) จะจ่ายให้ผู้ให้เช่าเพื่อเป็นค่าบริการรายเดือน จำนวน ๒๔๑,๖๗๓-บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยเจ็ดสิบสามบาทถ้วน) เมื่อผู้เช่าได้ใช้บริการตั้งแต่วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๕๘ และคณะกรรมการได้ดำเนินการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว

ผู้ให้เช่าขอรับรองว่า เครื่องและอุปกรณ์ที่ให้เช่าตามสัญญาจะต้องมีคุณสมบัติไม่ต่ำกว่าที่กำหนดไว้ในผนวก ๑

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้เช่าจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้ให้เช่าชื่อ ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) สาขาสำนักทลโยธิน เลขที่บัญชี ๐๙๙-๒-๙๗๖๙๔-๒ ชื่อบัญชี บริษัท ทีทีแอนด์ที จำกัด (มหาชน) ทั้งนี้ ผู้ให้เช่าตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียมหรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอนที่ธนาคารเรียกเก็บ และยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดนั้น ๆ

ข้อ ๓. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาต่อไปนี้จะถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๓.๑ ผนวก ๑ รายละเอียดและเงื่อนไขแนบท้าย จำนวน ๑๒ หน้า

สัญญาเช่าวงจรรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูง

ปีงบประมาณ ๒๕๕๘

๓.๒ ผนวก ๒ แบบยืนยันราคาสุดท้าย จำนวน ๑ หน้า

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้ให้เช่าจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้เช่า

ข้อ ๔. การส่งมอบและติดตั้ง

ผู้ให้เช่าได้ติดตั้งเครื่องและอุปกรณ์ที่ให้เช่าที่เป็นส่วนหนึ่งของการบริการสื่อสารข้อมูลคอมพิวเตอร์ ผ่านเคเบิล ระบบความเร็วสูง ตามสัญญานี้ให้แก่ผู้เช่าถูกต้องครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในสัญญา ข้อ ๒ แห่งสัญญานี้ ในลักษณะพร้อมที่จะใช้งานได้ตามรายละเอียดแนบท้ายสัญญาในผนวก ๓ ให้แก่ผู้เช่า ณ สำนักงาน ป.ป.ส. และส่งมอบให้แก่ผู้เช่าภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่คู่สัญญาได้ลงนามในสัญญา ซึ่งผู้ให้เช่าต้องเป็นผู้จัดหาอุปกรณ์ประกอบพร้อมทั้งเครื่องมือที่ใช้ในการติดตั้ง โดยผู้ให้เช่าเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น

เอกสารสัญญาเช่า เลขที่ ๔๓/งป.๒๕๕๘

.....ผู้เช่า

.....ผู้ให้เช่า



การส่งมอบตามสัญญา ผู้ให้เช่าจะต้องแจ้งกำหนดเวลาติดตั้งแล้วเสร็จ พร้อมทั้งจะใช้งาน และส่งมอบเครื่องและอุปกรณ์ได้โดยทำเป็นหนังสือยื่นต่อผู้เช่า ณ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ในเวลาราชการ ก่อนวันกำหนดส่งมอบตามวรรคหนึ่ง ไม่น้อยกว่า ๓ วันทำการ

ข้อ ๕. การตรวจรับ

เมื่อผู้เช่าได้ตรวจรับสิ่งของที่ส่งมอบและเห็นว่าถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาแล้ว ผู้เช่าจะออกหลักฐานการรับมอบไว้เป็นหนังสือ เพื่อผู้ให้เช่านำเป็นหลักฐานประกอบการขอรับเงินค่าเช่านั้น

ถ้าผลของการตรวจรับปรากฏว่าสิ่งของที่ผู้เช่าส่งมอบไม่ตรงตามสัญญาข้อ ๒ หรือไม่ถูกต้องครบถ้วนหรือไม่เป็นไปตามเอกสารแนบท้ายสัญญา ผู้เช่าทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับสิ่งของนั้น ในกรณีเช่นว่านี้ ผู้ให้เช่าต้องรับนำสิ่งของนั้นกลับโดยเร็วที่สุดเท่าที่จะทำได้ และนำสิ่งของมาส่งมอบให้ใหม่ หรือต้องทำการแก้ไขให้ถูกต้องตามสัญญาด้วยค่าใช้จ่ายของผู้ให้เช่าเอง และระยะเวลาที่เสียไปเพราะเหตุดังกล่าว ผู้ให้เช่าจะนำมาอ้างเป็นเหตุขอขยายเวลาทำการตามสัญญาหรือของดหรือลดค่าปรับไม่ได้

ในกรณีที่ผู้ให้เช่าส่งมอบสิ่งของถูกต้องแต่ไม่ครบจำนวน หรือส่งมอบครบจำนวนแต่ไม่ถูกต้องทั้งหมด ผู้เช่าจะตรวจรับเฉพาะส่วนที่ถูกต้อง โดยออกหลักฐานการตรวจรับเฉพาะส่วนนั้นก็ได้

ข้อ ๖. ระยะเวลาการเช่าและการชำระค่าติดตั้งและค่าเช่า

สัญญานี้มีผลบังคับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญา แต่ระยะเวลาการคำนวณค่าเช่าวงจรรสื่อสาร สัญญาณความเร็วสูง ปิงปประมาณ ๒๕๕๘ พร้อมเครื่องและอุปกรณ์ตามสัญญานี้ให้มีกำหนดตั้งแต่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๗ จนถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๕๘

การเช่าวงจรรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูง ปิงปประมาณ ๒๕๕๘ พร้อมเครื่องและอุปกรณ์ ปลายทาง ตามสัญญานี้ เป็นการเช่าแบบมีกำหนดระยะเวลา โดยผู้เช่าจะชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนตามเดือนแห่ง ปฏิทิน ให้คำนวณค่าเช่าเริ่มเดือน ตุลาคม ๒๕๕๗ ส่วนการเช่าเดือนสุดท้าย ให้คำนวณค่าเช่าวันแรกของเดือนปฏิทิน จนถึงสิ้นสุดสัญญา

การคำนวณค่าเช่าตามวรรคสอง ให้คำนวณค่าเช่าต่อวัน จากอัตราค่าเช่าต่อเดือนหารด้วย ๓๐ (สามสิบ)

ข้อ ๗. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะที่ทำสัญญานี้ ผู้ให้เช่าได้นำหลักประกันเป็น แคมเปญเช็ค ของธนาคารกรุงไทย สาขาสำนักทลโยธิน เลขที่ ๐๑๔๓๗๕๔๑ ลงวันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ เป็นจำนวนเงิน ๑๔๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) มามอบให้แก่ผู้เช่าเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้

หลักประกันที่ผู้ให้เช่านำมามอบไว้ตามวรรคหนึ่ง ผู้เช่าจะคืนให้เมื่อผู้ให้เช่าพ้นจากข้อผูกพัน ตามสัญญานี้แล้ว

ข้อ ๘. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ให้เช่ายอมรับประกันความชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องของสิ่งของตาม สัญญานี้เป็นเวลา ๑๒ เดือน นับแต่วันที่ผู้เช่าได้รับมอบโดยภายในกำหนดเวลาดังกล่าว หากสิ่งของตามสัญญานี้เกิดชำรุดบกพร่องหรือ ขัดข้องอันเนื่องมาจากการใช้งานตามปกติผู้ให้เช่าจะต้องจัดการซ่อมแซมหรือแก้ไขให้อยู่ในสภาพที่ใช้การได้ติดตั้งเดิม ภายใน ๔ ชั่วโมง ในเวลาราชการ หรือภายใน ๘ ชั่วโมง นอกเวลาราชการ นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้เช่า โดยไม่คิด ค่าใช้จ่ายใดๆ ทั้งสิ้น

เอกสารสัญญาเช่า เลขที่ ๔๓/งป.๒๕๕๘

.....ผู้เช่า

.....ผู้ให้เช่า



ในกรณีความชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องอันเนื่องมาจากการใช้งานตามปกติ และผู้ให้เช่าไม่สามารถจัดการซ่อมแซมหรือแก้ไขให้อยู่ในสภาพดีดังเดิม ภายในเวลาที่กำหนดไว้ในวรรคแรก ผู้ให้เช่ายินยอมหักค่าบริการคำนวณตามชั่วโมงที่ไม่สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ข้อ ๙. การบอกเลิกสัญญา

เมื่อครบกำหนดติดตั้งและส่งมอบเครื่องอุปกรณ์ปลายทางตามสัญญานี้แล้ว ถ้าผู้ให้เช่าไม่ติดตั้งและส่งมอบเครื่องและอุปกรณ์ที่ตกลงเช่าให้แก่ผู้เช่าภายในกำหนดเวลาหรือส่งมอบ ไม่ถูกต้องหรือไม่ครบจำนวน หรือติดตั้งแล้วเสร็จ และส่งมอบภายในกำหนดแต่ใช้งานไม่ได้ครบถ้วน หรือผู้ให้เช่าไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดได้ ผู้เช่ามีสิทธิบอกเลิกสัญญาทั้งหมดหรือบางส่วนก็ได้

ในกรณีที่ผู้เช่าใช้สิทธิบอกเลิกสัญญา ผู้เช่ามีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายเป็นจำนวนทั้งหมดหรือแต่บางส่วนก็ได้แล้วแต่ผู้เช่าจะเห็นสมควร และถ้าผู้เช่าเช่าเครื่องและอุปกรณ์จากบุคคลอื่นเต็มจำนวนหรือเฉพาะจำนวนที่ขาดส่งแล้วแต่กรณี ภายในกำหนด ๑ เดือน นับแต่วันบอกเลิกสัญญา ผู้ให้เช่าจะต้องชดใช้ราคาที่เพิ่มขึ้นจากราคาที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ด้วย

ข้อ ๑๐. ค่าปรับ

กรณีที่ ผู้ให้เช่าไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใด หรือไม่ปฏิบัติงานให้เป็นไปตามที่ผู้เช่ากำหนด รวมถึงไม่สามารถปฏิบัติตามรายละเอียดและเงื่อนไขเอกสารแนบท้ายสัญญาเช่าวงจรรสื่อสารสัญญาณความเร็วสูง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๘ อันถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้ ให้ถือว่าผู้ให้เช่ากระทำความผิดสัญญา ในกรณีผู้เช่ายังไม่ได้บอกเลิกสัญญา ตามสัญญาข้อ ๙ ผู้ให้เช่าจะต้องชำระค่าปรับให้ผู้เช่าเป็นรายวัน เป็นจำนวนเงินวันละ ๕,๘๐๐.-บาท (ห้าพันแปดร้อยบาท) ในอัตราร้อยละ ๐.๒๐ (ศูนย์จุดสองศูนย์เปอร์เซ็นต์) ของราคาค่าเช่าที่ยังไม่ได้รับมอบ นับแต่วันที่ถือว่าผู้ให้เช่าผิดสัญญา จนกว่าจะปฏิบัติตามสัญญาหรือตามที่ผู้เช่ากำหนดหรือจนถึงวันที่บอกเลิกสัญญา

การคิดค่าปรับในกรณีสิ่งของที่ตกลงซึ่งประกอบกันเป็นชุด แต่ผู้ให้เช่าส่งมอบเพียงบางส่วน หรือขาดส่วนประกอบส่วนหนึ่งส่วนใดไป ทำให้ไม่สามารถใช้งานได้โดยสมบูรณ์ ให้ถือว่ายังไม่ได้ส่งมอบสิ่งของนั้นเลย และให้คิดค่าปรับจากราคาส่งของเดิมทั้งชุด

ในระหว่างที่ผู้เช่ายังมีได้ใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานั้น ถ้าผู้เช่าเห็นว่าผู้ให้เช่าไม่อาจปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ผู้เช่าจะให้สิทธิบอกเลิกสัญญา และริบหลักประกันสัญญาหรือเรียกร้องจากธนาคารผู้ออกหนังสือค้ำประกันตามสัญญาข้อ ๗ กับเรียกร้องให้ชดใช้ค่าเช่าที่เพิ่มขึ้นตามที่กำหนดไว้ในสัญญาข้อ ๙ วรรคสองก็ได้ และถ้าผู้เช่าได้แจ้งข้อเรียกร้องให้ชำระค่าปรับไปยังผู้ให้เช่าเมื่อครบกำหนดส่งมอบแล้ว ผู้เช่ามีสิทธิที่จะปรับผู้ให้เช่าจนถึงวันที่บอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ ๑๑. การรับผิดชอบค่าเสียหาย

ถ้าผู้ให้เช่าไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใดด้วยเหตุใดๆก็ตามจนเป็นเหตุให้เกิดความเสียหายแก่ผู้เช่าแล้ว ผู้ให้เช่าต้องชดใช้ค่าเสียหายให้แก่ผู้เช่าโดยสิ้นเชิง ภายในกำหนด ๓๐ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้เช่า

เอกสารสัญญาเช่า เลขที่ ๔๓/งป.๒๕๕๘

.....ผู้เช่า

.....ผู้ให้เช่า



ข้อ ๑๒. การรับประกันความเสียหาย

ในกรณีที่บุคคลภายนอกกล่าวอ้างหรือใช้สิทธิเรียกร้องใดๆ ว่ามีการละเมิดลิขสิทธิ์ หรือสิทธิใดๆ เกี่ยวกับการใช้บริหารตามสัญญา ผู้ให้เช่าจะต้องดำเนินการทั้งปวงเพื่อให้การกล่าวอ้างหรือการเรียกร้องดังกล่าวระงับสิ้นไปโดยเร็ว หากผู้ให้เช่ามีอำนาจกระทำได้ และผู้เช่าต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายต่อบุคคลภายนอกเนื่องจากผลแห่งการละเมิดลิขสิทธิ์ หรือสิทธิใดๆ ดังกล่าว ผู้ให้เช่าต้องเป็นผู้ชำระค่าเสียหายและค่าใช้จ่ายรวมทั้งค่าฤชาธรรมเนียมและค่าทนายความแทนผู้เช่า นับแต่วันที่ผู้ให้เช่าได้รับหนังสือแจ้งจากผู้เช่า

ข้อ ๑๓. การกำหนดค่าเสียหาย

ค่าปรับหรือค่าเสียหายซึ่งเกิดขึ้นจากผู้ให้เช่าตามสัญญา ผู้เช่ามีสิทธิ ที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าเช่าที่ค้างจ่าย หรือจากเงินประกันผลงานของผู้ให้เช่า หรือบังคับจาก หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา ก็ได้

หากมีเงินค่าเช่าตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ และค่าเสียหายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้เช่าจะคืนให้แก่ผู้ให้เช่าทั้งหมด

ข้อ ๑๔. การเช่าช่วง

ผู้ให้เช่าจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือบางส่วนแห่งสัญญานี้ไปเช่าช่วง อีกต่อหนึ่งโดยไม่ได้รับความยินยอมเป็นหนังสือจากผู้เช่าก่อน ทั้งนี้ นอกจากในกรณีที่สัญญานี้ จะได้ระบุไว้เป็นอย่างอื่น ความยินยอมดังกล่าวไม่เป็นเหตุให้ผู้ให้เช่าหลุดพ้นจากความรับผิดชอบหรือพันธหน้าที่ตามสัญญานี้ และผู้ให้เช่าจะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อของผู้ให้เช่าช่วงหรือของตัวแทนหรือลูกจ้างของผู้ให้เช่าช่วงนั้นทุกประการ

ข้อ ๑๕. การขอขยายเวลาส่งมอบ

ในกรณีที่มิเหตุสุดวิสัย หรือเหตุใดๆ อันเนื่องมาจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้เช่าหรือจากเหตุการณ์อันใดอันหนึ่งซึ่งผู้ให้เช่าไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย เป็นเหตุให้ผู้ให้เช่าไม่สามารถส่งมอบสิ่งของตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ผู้เช่ามีสิทธิขอขยาย เวลาทำการตามสัญญาหรือลดค่าปรับได้โดยจะต้องแจ้งเหตุหรือเหตุการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้เช่าทราบภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันที่เหตุอันสิ้นสุดลง

ถ้าผู้ให้เช่าไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้ให้เช่าได้ สละสิทธิในการที่จะขยายเวลาทำการตามสัญญา หรือของลดหรือลดค่าปรับโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้เช่าซึ่งมีหลักฐานชัดเจนหรือผู้เช่าทราบอยู่แล้วตั้งแต่นั้น

เอกสารสัญญาเช่า เลขที่ ๔๓/งป.๒๕๕๘

.....ผู้เช่า

.....ผู้ให้เช่า



การขยายเวลาทำการตามสัญญาหรือของดหรือลดค่าปรับตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของ
ผู้เช่าที่จะพิจารณา

สัญญานี้ทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดย
ละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้
ฝ่ายละหนึ่งฉบับ



ลงชื่อ.....ผู้เช่า

(นายเพิ่มพงษ์ เชาวลิตร)

เลขานุการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด

ลงชื่อ.....ผู้ให้เช่า

(นายฐิติพล ศุขวิทย์)

ผู้รับมอบอำนาจช่วงจาก บริษัท ทีทีแอนด์ที จำกัด (มหาชน)

ลงชื่อ.....พยาน

(นางประทุม ต้นสกุล)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารพัสดุและอาคารสถานที่

ลงชื่อ.....พยาน

(นางสาวกัลยาณี วงษ์แก้ว)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ